
QUINTA-feIrA, 15 de mAIo de 2008�
Diário OficialExecutivo  6

RESUMO DE PORTARIA
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
1 - PORTARIA Nº 530/2008- Gab. SUSIPE  - Designar 
o servidor VICENTE ALVES CRUZ, matrícula nº 57192084, 
como fiscal do Contrato nº 095/2008/SUSIPE, cujo objeto 
é o fornecimento de carne bovina (Lote I) para o Centro de 
Recuperação de Redenção, prazo de vigência de 13/05/2008 
a 12/05/2009, celebrado entre a Empresa P E Lobo de Melo - 
ME e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará - SUSIPE.
2 - PORTARIA Nº 531/2008- Gab. SUSIPE - Designar 
o servidor VICENTE ALVES CRUZ, matrícula nº 57192084, 
como fiscal do Contrato nº 096/2008/SUSIPE, cujo objeto é o 
fornecimento de frango congelado (Lote II) para o Centro de 
Recuperação de Redenção, prazo de vigência de 13/05/2008 a 
12/05/2009, celebrado entre a Empresa P E Lobo de Melo - ME 
e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará - SUSIPE.
3 - PORTARIA Nº 532/2008- Gab. SUSIPE - Designar 
o servidor VICENTE ALVES CRUZ, matrícula nº 57192084, 
como fiscal do Contrato nº 097/2008/SUSIPE, cujo objeto é o 
fornecimento de estivas em geral (Lote III) para o Centro de 
Recuperação de Redenção, prazo de vigência de 13/05/2008 a 
12/05/2009, celebrado entre a Empresa J.M.E. Santo - ME e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
4 - PORTARIA Nº 533/2008- Gab. SUSIPE  -  I - Designar 
o servidor VICENTE ALVES CRUZ, matrícula nº 57192084, 
como fiscal do Contrato nº 098/2008/SUSIPE, cujo objeto é o 
fornecimento de temperos e hortifrutigranjeiros (Lote IV) para 
o Centro de Recuperação de Redenção, prazo de vigência de 
13/05/2008 a 12/05/2009, celebrado entre a Empresa Impulso 
Comércio Ltda e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE.
5 -    PORTARIA Nº 534/2008- Gab. SUSIPE - Designar 
o servidor VICENTE ALVES CRUZ, matrícula nº 57192084, 
como fiscal do Contrato nº 099/2008/SUSIPE, cujo objeto 
é o fornecimento de pão francês (Lote V) para o Centro de 
Recuperação de Redenção, prazo de vigência de 13/05/2008 
a 12/05/2009, celebrado entre a Empresa P E Lobo de Melo - 
ME e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará - SUSIPE.
6 - PORTARIA Nº 535/2008- Gab. SUSIPE -  Designar o 
servidor ARLINDO ALFREDO FRANCO DE CASTRO JÚNIOR, 
matrícula nº 57192067, como fiscal do Contrato nº 088/2008/
SUSIPE, cujo objeto é o fornecimento de carne bovina (Lote I) 
para o Centro de Recuperação de Bragança, prazo de vigência 
de 13/05/2008 a 12/05/2009, celebrado entre a Empresa Pólo 
Comércio & Representações Ltda e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
7 - PORTARIA Nº 536/2008- Gab. SUSIPE - Designar o 
servidor ARLINDO ALFREDO FRANCO DE CASTRO JÚNIOR, 
matrícula nº 57192067, como fiscal do Contrato nº 089/2008/
SUSIPE, cujo objeto é o fornecimento de frango congelado 
(Lote II) para o Centro de Recuperação de Bragança, 
prazo de vigência de 13/05/2008 a 12/05/2009, celebrado 
entre a Empresa Pólo Comércio & Representações Ltda e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
8 -  PORTARIA Nº 537/2008- Gab. SUSIPE - Designar o 
servidor ARLINDO ALFREDO FRANCO DE CASTRO JÚNIOR, 
matrícula nº 57192067, como fiscal do Contrato nº 090/2008/
SUSIPE, cujo objeto é o fornecimento de estivas em geral 
(Lote III) para o Centro de Recuperação de Bragança, prazo 
de vigência de 13/05/2008 a 12/05/2009, celebrado entre 
a Empresa Saraiva e Saraiva Ltda e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
9 - PORTARIA Nº 538/2008- Gab. SUSIPE  - Designar o 
servidor ARLINDO ALFREDO FRANCO DE CASTRO JÚNIOR, 
matrícula nº 57192067, como fiscal do Contrato nº 091/2008/
SUSIPE, cujo objeto é o fornecimento de temperos e 
hortifrutigranjeiros (Lote IV) para o Centro de Recuperação 
de Bragança, prazo de vigência de 13/05/2008 a 12/05/2009, 
celebrado entre a Empresa Impulso Comércio Ltda e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
10 - PORTARIA Nº 539/2008- Gab. SUSIPE  - Designar o 
servidor ARLINDO ALFREDO FRANCO DE CASTRO JÚNIOR, 
matrícula nº 57192067, como fiscal do Contrato nº 092/2008/
SUSIPE, cujo objeto é o fornecimento de peixe (Lote V) para 
o Centro de Recuperação de Bragança, prazo de vigência 
de 13/05/2008 a 12/05/2009, celebrado entre a Empresa 
Distribuidora JR Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda e a 

Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
11 -  PORTARIA Nº 540/2008- Gab. SUSIPE - Designar o 
servidor ARLINDO ALFREDO FRANCO DE CASTRO JÚNIOR, 
matrícula nº 57192067, como fiscal do Contrato nº 093/2008/
SUSIPE, cujo objeto é o fornecimento de pão francês (Lote VI) 
para o Centro de Recuperação de Bragança, prazo de vigência 
de 13/05/2008 a 12/05/2009, celebrado entre a Empresa 
Distribuidora Vilna Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
12 -  PORTARIA Nº 541/2008- Gab. SUSIPE - Designar 
o servidor DIÓGENES DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 
57191031, como fiscal do Contrato nº 101/2008/SUSIPE, cujo 
objeto é a aquisição de material de higiene e limpeza para o 
Centro de Recuperação de Capanema, prazo de vigência de 
14/05/2008 a 13/05/2009, celebrado entre a Empresa CGS – 
Comércio Transportes e Serviços Ltda e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
Os servidores fiscais de Contratos deverão atuar em conformidade 
com o estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, 
até a vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 14 de maio de 2008
SANDOVAL BITTENCOURT DE O. NETO
Superintendente

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA 1617-nAR/DRH.SUSIPE

Nome: JELSON SALES DE LIMA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: AMERICANO
Destino: REDENÇÃO
Período: 19 a 21/04/2008

PORTARIA 1618-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: PAULO SERGIO QUEIROZ
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: AMERICANO
Destino: REDENÇÃO
Período: 19 a 21/04/2008

PORTARIA 1619-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: LEANDRO CARVALHO LIMA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: AMERICANO
Destino: REDENÇÃO
Período: 19 a 21/04/2008

PORTARIA 1621-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: DEIDEV DIAS DA SILVA
Cargo: AG. PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TOMÉ-AÇU
Destino: GARRAFÃO DO NORTE
Período: 23/04/2008

PORTARIA 1622-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: MARCIO GUILHERME CARRERA DA COSTA
Cargo: AG. PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TOMÉ-AÇU
Destino: GARRAFÃO DO NORTE
Período: 23/04/2008

PORTARIA 1623-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: BENICLEO FARIAS DANTAS
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: TUCURUI
Destino: MARABÁ/BELÉM
Período: 16 a 18/04/2008

PORTARIA 1624-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: EDIVALDO LIMA DANTAS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: TUCURUI
Destino: MARABÁ/BELÉM
Período: 16 a 18/04/2008

PORTARIA 1625-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: ESTELITO CORREA DAS MERCES FILHO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 2 e 1/2
Origem: TUCURUI
Destino: MARABÁ/BELÉM
Período: 16 a 18/04/2008

PORTARIA 1626-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: FRANCISCO MENDONÇA DE FREITAS
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2

Origem: BRAGANÇA
Destino: BELÉM
Período: 18/04/2008

PORTARIA 1627-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: GEORGE MELO SOUSA
Cargo: VICE-DIRETOR
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: PARAGOMINAS
Destino: BELÉM
Período: 16/04/2008

PORTARIA 1628-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: CLÉA ARAUJO LINHARES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: PARAGOMINAS
Destino: BELÉM
Período: 16/04/2008

PORTARIA 1629-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSÉ ANTONIO DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: PARAGOMINAS
Destino: BELÉM
Período: 16/04/2008

PORTARIA 1630-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: ROMERO PEIXOTO BRISON
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TOMÉ-AÇU
Destino: SANTO ANTONIO TAUA
Período: 14/04/2008

PORTARIA 1631-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: LUCIO MAURO TEIXEIRA DA CUNHA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TOMÉ-AÇU
Destino: SANTO ANTONIO DO TAUA
Período: 14/04/2008

PORTARIA 1632-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: IZAIAS PANTOJA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: TOMÉ-AÇU
Destino: SANTO ANTONIO DO TAUA
Período: 14/04/2008

PORTARIA 1633-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: LUIS CARLOS OLIVEIRA DA SILVA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: CAPANEMA
Destino: CAPITÃO POÇO
Período: 16/04/2008

PORTARIA 1634-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSÉ EDINALDO NASCIMENTO DOS SANTOS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: CAPANEMA
Destino: CAPITÃO POÇO
Período: 16/04/2008

PORTARIA 1635-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSÉ DE OLIVEIRA E SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: CAPANEMA
Destino: CAPITÃO POÇO
Período: 16/04/2008

PORTARIA 1636-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: ELEDIVALDO DO SOCORRO SILVA DE AVIZ
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: CAPANEMA
Destino: OURÉM
Período: 24/04/2008

PORTARIA 1637-nAR/DRH.SUSIPE
Nome: JOSÉ LUIS FURTADO DE AZEVEDO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: CAPANEMA
Destino: OURÉM
Período: 24/04/2008

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO DO CONVITE
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE 

N 002/2008/SUSIPE
Onde se lê: CONVITE Nº 002/2008/SUSIPE
Leia-se: CONVITE Nº 001-A/2008/SUSIPE
Ficando mantidas todos os demais itens do certame.
Licitação/SUSIPE


